Муниципальное образование городское поселение Приобье
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2008 год

№ 34

п.г.т. Приобье

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Приобье
В целях приведения норм и положений Устава в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав городского поселения Приобье и принял решение:
1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Приобье, согласно приложения.
2. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав городского поселения Приобье в Управлении Министерства юстиции по Ханты - Мансийскому автономному округу, в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете Октябрьские вести.
Глава городского поселения Приобье

СМ. Матюнин
Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Приобье
от «24»декабря 2008 г. № 34
Изменения и дополнения в устав городского поселения Приобье
1) Часть 1 статьи 27 «Полномочия администрации поселения» читать в следующей редакции:
«1.В целях решения вопросов местного значения администрация поселения обладает следующими полномочиями в области бюджета и экономики:
1) составляет прогноз социально-экономического развития поселения;
2) составляет проект бюджета и отчета об его исполнении, осуществляет исполнение бюджета в порядке определённом решением Совета поселения;
3) устанавливает и исполняет расходные обязательства поселения;
4) разрабатывает порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения, предоставляет межбюджетные трансферты из бюджета поселения;
5) осуществляет муниципальные заимствования, предоставляет муниципальные гарантии, предоставляет бюджетные кредиты, управляет муниципальным долгом и управляет муниципальными активами;
6) устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету поселения;
7)
разрабатывает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;
8)
разрабатывает проекты решений Совета поселения по установлению, изменению и
отмене местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;
9) организует выполнение планов и программ комплексного социально-экономического развития поселения, а также организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти;
10) иными полномочиями в области бюджета и экономики в соответствии с Бюджетным кодексом, законодательством Российской Федерации, Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, настоящим Уставом.».